



## Communiqué de presse

## Somfy finalise l'accord avec la société brésilienne Garen Automaçao

Poursuivant sa stratégie de croissance externe et de développement dans les pays à fort potentiel, Somfy a finalisé l'accord annoncé en février dernier avec les actionnaires de la société Garen Automaçao basée au Brésil.

L'accord passé entre les actionnaires de Garen Automaçao et Somfy prévoit la création d'une entreprise dans laquelle sera logée l'activité portes et portails de Garen. Cette nouvelle structure emploie environ 350 personnes et intègre l'ensemble de la chaîne de production, de la fabrication des composants à l'assemblage des moteurs.

Cet accord donnera la possibilité à Somfy de prendre à terme le contrôle de Garen Automaçao. Il prévoit dans un premier temps la souscription d'obligations convertibles pour un investissement de l'ordre de 14 millions d'euros. D'ici là, en participant à l'assemblée des obligataires et en étant représenté au conseil d'administration, Somfy sera un partenaire actif de l'entreprise, accompagnant ainsi sa forte croissance.

Garen Automaçao est le leader sud-américain des automatismes pour portes et portails et affiche une part de marché de 45 % au Brésil sur cette activité. La société produit environ 400 000 moteurs par an qu'elle vend à 80 % au Brésil, et pour le reste dans les autres pays d'Amérique du Sud.

Ce partenariat va accélérer la commercialisation en Amérique du Sud de tous les produits de la marque Somfy sur la sécurité, les économies d'énergie et la domotique.

## **Profil**

Somfy est structuré en deux branches distinctes : l'une, Somfy Activités, dédiée à l'automatisation des ouvertures et des fermetures de la maison et du bâtiment ; et l'autre, Somfy Participations, dédiée aux investissements et participations dans des entreprises industrielles situées dans d'autres métiers.

## **Contacts**

Somfy: Jean-Michel Jaud (Directeur de la communication) - Tél: 04 50 96 70 65

Shan: Arnaud Monnin - Tél: 01 44 50 51 77